remedia sunt absicēda: q̄ sūt vēris pīcul
graniora. **U**trū corpus xp̄i dandū sit
suspectus de crīmine. **P**ō sicut dicit in glo.
sup illud. c. 22. q. i. dicit dñs. triplex est in
spiritu. s. temeraria. probabilis. & violenta.
Temeraria suspicio est q̄ si ex irrdabili cā
cōfurgit. et nūmōi est illa q̄ conficta est ru
moribus iterdictorū. hominū & abstracto
rum. ii. q. z. in cūctis. & p̄ tali suspitione nō
d̄z sacerdos dimittē dare eucharistia. nec
specto. Probabilis ē q̄ cōfurgit ex pba
bilibus signis: & p̄ter hāc suspitionē non
d̄z etiā sacerdos dimittē eucharistiā dare.
Vnde. z. q. i. deus. mala audita nullū mo
neāt: nec passim dicta absq̄ certa. pbatōe
quis p̄ credat. s. ante audita diligentē igrat
nec precipitans q̄s aliqd agat. & infra. nullū
ante verā instāq̄. pbatōem indicare & dā
nare dēmū. Violēta est q̄ surgit ex p̄sum.
p̄tib⁹ violēta: vt si inueniatur suspectus
euz suspecta nudus cum nuda solus cum
sola in codem lecto: loco & tempore suspe
ctis. & suspectos tales indicādū est sicut
indicaret de facto. Undō sicut publicē cri
minoso sacerdos nō d̄z dare eucharistias
ita nec suspecto de crīmine mō isto. Scōm
enī iura quīo: mōis quincē hō de crīmie
sc̄z vel iure. s. vel instrumentis. vel a testib⁹
vel facti evidētia. ē tē de eo. cle. & mu. ma.
& z. q. i. scelus. q̄d lothari? Aut iuris iter
p̄statōe: vt q̄ si aliq̄ sepe citat & monetur.
nec se purgat nec compareat. z. q. 9. decre
mas. vbi sic dñs. manifestū est p̄fiteri de cri
mīe cu: q̄ in dūlto & totiē delegato iudicio
purgādi se occasiōe nō vīt. Aut violēta
suspitionē. z. q. i. p̄rītōis. & h̄ nōf. z. q. i.
c. z. & z. in glo. **U**trū corpus xp̄i dandū
sit suspectus de crīmine ad eoꝝ manifesta
tionē. vider. n. o. p̄ sic legī. n. z. q. 5. sepe cō
tigit. vt in monasteriis monachoz̄ furtū
p̄petrent. idcirco statuumus vt q̄ si fratres
de talibus se purgare tebēt: missa c̄lebrēt
ab abbate vel aliquo ex presentiib⁹ frid⁹
& expleta missa orīs cōdīent in hec verba
corpus dñi sit tibi ad pbatōem. **P**ō te
cōrētum illud est abrogati p̄ h̄ria documenta
romanoꝝ pontificum. dicit. n. Stephanus
papa ferri cādēcūs vel aque feruētis ex
aminatiōe cōfessioꝝ a quolibet sacri cano
nes nō concedunt. spontanea. n. cōfessioꝝ
vel testiū approbatione publica delicta cō
missa sunt nostro regimini indicare. occul
ta vō & icognita illi sūt relinquēda: q̄ sol⁹
nōuit corda filioꝝ hominū. z. q. 5. p̄sūlūstī

vidēn dñs ē tē purga. ea. ex tuarum. In
oībus. n. calib⁹ ēe vidētē tē temptatō. vñ
sine pētō fieri non posset. Et granūs p̄tñ
ēe vidētē si in h̄ sacramento q̄d ē iūlūtūm
in remedīū solūris aliq̄s īgrētē indicāt
mortis. **U**trūz̄ corpus xp̄i sit dandum
suspendendis. p̄ filiis maleficis. **P**ō b̄l⁹ si pe
nitēt & pure confit̄c̄p̄t̄ vel cupiat con
fiteri: nō est in fine negāda eucharistiā: nec
sepultura & missa p̄ eis p̄ celebrari: & obla
tio offerri. z. q. 7. c. i. & vlti. & di. 50. penitē
tes. Us. iz. q. z. p̄ to. & p̄fti. c. vlti. & c. p̄ ob
euntibus. dñ viatici oībus oīgne penitē
tibus in morte possitis non est negādūm:
nec etiā bis q̄ in patib⁹. p̄ suis scelerib⁹
suspendendis. **S** 3. h̄. z. q. z. si q̄s ep̄m. dicitur
q̄ bis q̄ defecerunt in accusatiōe clericorū
nō est danda eucharistiā in fine. **P**ō hoc
dīctū est ad terrorē. vel loquit̄ de nō digne
penitētibus. alia vero. c. 7. loquuntur de
digne penitētibus. **H** Jo. **U**trū non
habentes vsum rōnis debeat hoc sac̄m
p̄cipere. **P**ō alīq̄ dicunt̄ nō b̄t̄ v̄su rōnis
duplicis. vnoꝝ q̄r b̄t̄ debilē vsum rōnis.
sicut dicit̄ non vident̄ q̄ male videt̄. & q̄
tales possunt aliquā cōnotōezi buiū sac̄i
cōcipere: non est cis h̄ sac̄m tenēdūm
Allio modo q̄r v̄su rōnis totaliter carēt. &
h̄ p̄t̄ ēe duplicis. aut enī nūc̄ habueat̄
vsum rōnis: s. a nativitatē sic p̄manerunt̄
& talibus non est h̄ sacamētū exhibendū.
q̄r nullo mō p̄cessit ī cis buiū sac̄i tenētō
ant nō caruerunt sp̄ v̄su rōnis. & tūc si p̄
q̄i erant sue mētēs & potes apparuit in eis
buins sac̄i tenētō. d̄z eis in articulo mō
tis h̄ sac̄m erbiberi. nīl forte timeat̄ p̄fī
culū vomit̄ vel expūtōis vel alterī irre
uerentie. vñ dñ. z. 26. q. 6. is qui. Is q̄ in ifr
mitate p̄niām petīt. si dū ad cu: sacerdos ī
uitatus venit: oppressus iffirmataē obmu
tierit. vel ī frenētis: conuersus fuerit. tētē
testimoniū q̄ audierat̄ & accipiat p̄niām.
i. absolūtēm fm glo. cuius forma bēt̄ ē
te sen. et. a nobis. & si cōtinuo credit̄ mo
riturus reconciliēt̄ p̄ manus īpositionem
& infundat̄ orī eius eucharistiā. de h̄ vide
j. tractat̄ de p̄niā. **U**trū arreptichis qui
energūmīni dīent̄ dēat dari corpus xp̄i
& vñ q̄ nō. q̄ etiā tales arcēt̄ ab inspe
ctōne buins sac̄i fm Diony. li. eccliaslice
bierar. **P**ō Diony. loquit̄ ibidē de energū
minis nōdū bap̄tizati: in q̄bus. s. nonēt̄
est vis demonis extīcta: q̄ viger in eis per
originale p̄tñ. s. de baptizatis q̄ corporalē
d d 4

verant a spiritibus imundis ē eadem rō. sicut te alijs amentibus. vnde Cassianus dicit. q ab imundis verant spiritibus cōionem sacri sanctā nunq a senioribus nostris meminimus iterdictā. **H** Tho. 4°. di. 9. arti. 5. q. 3. c. 2°. 7. 7. q. 80. arti. 9. c. 2°. **A** Nūqd pueris debet dari. **B** eadez est rō de pueris receiver natis: et te amentib⁹ q nunq habuerūt vñz rōnis. vñō talib⁹ nō sunt sacra mysteria danda: licet qdā greci contrarii faciat. ppter **H** q Diony. z. c. ecclastice bierar. dicit baptizatis esse sacrā cōionē dandā. nō intelligēt q dio. loquī te baptismo adultoz. Nec tamen aliquid derimētū vite eterne patientur. ppter **H** q dicit oīs. nisi man. car. fi. bo. et vi. eius san. z. c. qz sicut Aug⁹ scribit. boifacio tunc vñusq fidelis corps ⁊ sanguinis p̄ticeps fū spūalis. qz in baptismō mēbz corps xp̄i efficit. s quādo pueri incipiunt aliquē rōis vñz brē et possit concipere reuotionē huins sac̄i: tūc pōt eis **H** sac̄i m̄ferri. vñō si puer cl̄ i etate apta ad diu dicandū et reverendū corpus xp̄i: vel ip̄e etatem adultā. s. anno. io. vel. iz. tunc si apparet i eo signa discretōnis et reuorentie pōt sumē: als non. **H** Tho. 4°. di. 9. arti. 5. q. 4. 0.

Equitur videre te. c. s. te vñu xp̄i. **H** est te vñu huins sac̄i: quo xp̄us vñus est hoc sacro in p̄ma sui institutō. et circa **H** qm̄t plura. s. Utrum xp̄s sumpserit corpus ⁊ sanguinem suu. **B** tenet' cōit q sic. **H** enim xp̄sse dicunt sci. vñ sup illud **R**ub. 2°. Lūq̄ comedisset et bibissz z. c. dicit glo. q xp̄s in cena come dit et bibit: ei corporis ⁊ sanguinis sui sac̄i m̄discipulis trādidit. vñō qz apli cōicaueit carnē ⁊ sanguinē: et ip̄e p̄cipianit cum eis vñō et antiqu metrice dixerit. Rex sedet in cena turba cinctus duodenā. Se tenet in manib⁹: se cibat ille cib⁹. Hō aut sumpserit ut sequeret aliquē effectuz: s ut alijs lumenti p̄beret exemplū. vñō Chrys⁹. p̄us bilit ne alijs pōtū sanguinis abhorserent. Lū. n. dicit in euāgeliō q xp̄s acceptit panem ⁊ calicē: non est intelligendū q tamz acceptit in manibus vt qdā dicit. sed comō acceptit: quo alijs accipendum tedit. vñō dixit discipulis. accipite ⁊ comedite. et itez. accipite ⁊ bibite. intelligēdū est q ip̄e accipies comedit ⁊ bibit. l. n. in manducatōe corpali opozitat differre cōntialit̄ māducantē: et illud qdā manducat. non tñ

in sac̄ali. qz sicut ibi est cibus spūalis per accidēs. s. spē mediante. sic p accidēs quod manducat̄ debet differe cēnē a māducatē s nō illud qdā p accidēs. sicut illud qdā p se mouet oī cōntialit̄ differe a mouente: vt corpus ab aia. nō tñ illud qdā p accidēs mouet vt aiam a se. **U**truz xp̄s sumpserit spūaliter. **B** circa hoc est duplex mod⁹ dicendi. vñus est q nō. qz vbi est spūalis manducatio ibi est vñio. vbi autē est vñio ibi est diuersitas. cuī ḡ xp̄us nō differat a se. nō comedit spūaliter. **H** modus est fm. **W**ot. 4°. ol. 9. q. i. arti. 4. c. 7. **P**c. 4°. ol. ii. ar. 6. q. z. c. **A** Illius modus dicendū est q sic. sicut. n. dicit. j. effectus bui⁹ sacramēti est nō tm̄ angmentum spūalis gr̄e. s. ctiam quedā actualis refectio dulcedinis spūal. I. autē nō fuerit xp̄o gratia augmentata et huins sacramētu suscep̄tōe. habuit tamē quādam dulcedinez spūalem in noua ci⁹ institutōe. vñō **L**uc. 22. desiderio desidera ui**H** pas. man. vo. qdā Eusebins exponit de sacramēto hoc. qdā discipulis tradebat. et idō spūaliter māducant̄. māducant̄ etiā sacramētaliter inq̄tuz corpus sui sub sacramēto sumpserit. et fac̄t̄ **H** intellexit quod dispositus: alit̄ tñ qz ceteri spūalis: et sac̄alit̄ sumant: q angmetum gratie suscipiunt: et ad veritatis pceptōem signis sacramenta libus egent. et b̄ modus dicēdi ē fm. **T**ho 3°. q. 8. i. ar. i. c. 2°. **U**truz xp̄s corp⁹ sum dederit inde. **B** vñlari⁹ dicit sup **M**ath. q nō. et puenies qdem fuisse p̄siderata malitia inde. **S**z qz xp̄s debuit nobis ē ex⁹ iusticie: nō cōueniebat eius magisterio vt iudas occulit p̄tōrem sine accusatione: et enidēt̄ p̄batione separaret ab alioz cōio ne. ne darc̄ p̄tōris ex⁹ filia faciendi. et ip̄e iudas exasperat̄ ex **H** sumeret occasionem peccādi. Et ideo dō est q xp̄s inde sicut et alijs discipulis tedit corpus sui ⁊ sanguinem. vt dicit **D**io. li⁹. te ecclastice bierar. et Alan⁹ sup **J**o. h̄c̄t̄ etiā. l. q. i. xp̄s. Quid fecit. t. i. z. q. z. illud cuī b̄isti dare. **U**truz xp̄s corpus sui inde tedit cuī bucellā int̄ etiā ei porrect. **B** q nō. s. simplicē panē **U**ta. n. dicit Aug⁹ sup **J**o. dñs p̄ns distribu erat oībus discipulis corp⁹ sui. vbi et ip̄e iudas erat sicut lucas narrat. et postea per bucellā int̄actā atq̄ porrectā p̄ditorē suū exp̄sit. sicutur autē vt Aug⁹ dicit ibi p panis int̄actōem fictio iude. vt. n. inficiant̄ filia tingunt̄. vel forte sicutur dulcedo dñe bonitatis. qz ex int̄actōne sapidior̄ redditur

panis, qđ bonum ppter sui ingratisdine factum est cī malum, quia introiuit in cum satanas.

De impedimento eucharisticie. t.i. 18.

Proficia considerādūz est de his q̄ habeb̄t impēdire; vel retrabere a sauptione eucharisticie. Et p̄ de his q̄ h̄t impēdire xp̄ idignitatem: vt sunt pctā. z° de his q̄ ppter seditatem: vt pollutio nocturna vel alie pollutioz z° de his q̄ ppter statuti agnitione r̄t cib⁹ vel potus p̄assump⁹. Circa p̄mū q̄rū plura. s. Utrū pctō habēs p̄sciam peccati mortalis sumat corpus xp̄ dānabilitē. B̄o q̄ sic. et h̄ ppter indignitatē q̄ est in ipo p̄ p̄atione tam ad sacrum exteriū qđ est sanctū: q̄ ad r̄tēntā interius: q̄ est sc̄iā sc̄ōz: q̄ etiā ad r̄tē significatiū: q̄ ē sc̄itas cui obicez ponit. vnde. i. Cor. ii. g. mā. et bi. mdi. iudi. sibi man. et bi. i. p̄dēminationem. Quis in distinguit q̄ pcti mortalis cōscia p̄surgit i aliquo, aut ex certitudine sufficiēti vt qz sit se forniciātū. aut p̄babili. vt quia morose delectatus est: et timet fuisse mortalem p̄sensuz, aut leui: vt bō scriptulōsus: q̄ timeret leui delectatōem ne fuerit mortale penitū in p̄cā peccati mortali: et similiē in z̄b̄ nō in z̄. Hā in p̄ contennit. in z̄ discri mini se exponit. in z̄. non. et ita distinguit P̄c. 4°. di. 9. q. z. ar. i. c. S̄z esto q̄ si pasca cū pctō tenet cōicāre. vñ q̄ tūc nō peccet cōicādo. B̄o tallis i eo q̄ facit illō qđ tenet nō peccat: si qz malo mō facit. vnd in cōicando et omittēdo peccat. s̄i magis cōicando. qz cōicāre i pctō est malū de se. sed omittē cōicādoz sit malū er p̄cepto ecclie vñ poti⁹ dz ex cōicādoz ecclie sustinē: q̄ i pctō cōicāre. nec tñ pplex⁹ est: qz p̄t penitē. h̄ P̄c. vbi. s. c. z. Quo pctō peccat sumēs corp⁹ xp̄ cū p̄scia pcti mortali. B̄o pctō omisiōis et negligēti. dū. s. se ad tan tū hospitē suscipiēdū p̄parat p̄ sui examinātōz omittit: et negligit. et pctō tempt⁹ et irreuerētō dū. s. dz̄ suū i tā fētidū hospitiū introducit: et grazib⁹ ab eo oblata in sacro respuit. ac p̄ h̄ q̄tū ē in se ipi dño p̄sumēlia facit. h̄ Bon. 4°. di. 9. q. z. ar. z. c. Utz alijs exis i pctō mortali p̄sciaz m̄ eius n̄ bñs sumēdo corp⁹ xp̄ mortalitē peccat. B̄o q̄ alijs nō h̄eat p̄sciam pcti mortalis. ant h̄ ē quia p̄parauit se et discussit p̄paratōne sufficiēti p̄sciam diligētissime examinādo

7 peritos p̄sulēdo aut p̄babili p̄sciaz sua; p̄babili eraminādo: et p̄fēdo. aut negli gēti. In p̄ casu nō peccat: si remissiōz pctō rum etiā si q̄ latēt accipit et mercē. In z̄. s̄i non peccat mortalitē. In z̄. aut peccat mortalitē et temeref: maxie si negligentia sit magna h̄ P̄c. 4°. di. 9. q. z. ar. i. c. et one nit enz eo. S̄co. 4°. di. 9. q. vniaca. c. Sed obijac̄. qz cū nemo sit cert⁹ an sit in pctō mortalitē aut n̄. si mortalitē peccat q̄ accedit gl̄ber q̄ accedit: discrīmi se exponit. B̄o q̄ nō regri⁹ ad canēdū piculū discriminis certitudō. s̄cīe. s̄. p̄babili cōiecture: q̄ p̄t h̄i fin. B̄er. p. 4°. signa. p̄. c. cū qs tenote vbi tei audit. z̄. cū qs se ad bñ opanduz p̄mptū incit. z̄. cū qs p̄positū h̄z absūmē dīa pctō. 4°. cū te p̄terit tolet. h̄ P̄c. vbi s. c. z. Utz q̄ accedit p̄tritus et nō cōfessus peccat. B̄o pctō p̄tritus an p̄fessioz q̄i vult cōicare: aut p̄t b̄e copiā p̄fessioz idonei et t̄p̄s sufficiēs: et loquela liberā et p̄ceccat cōicādo sine confessioz. qz ad sacrum ecclie regri⁹ recōciliatio et fin. iudi cū ecclie. et sic intelligit Ioh. et san. vic. cum dicit li. et p̄ceccat ligādi atq̄ solvēdi. Nuda ceter dico si an absolutoz sacerdoti criminis ad p̄sonē corporis xp̄ accedat. p̄ certo indicū sibi māducit et b̄bit et si eum an mltū peniteat et si rebemēt coleat et igem̄ secat. aut n̄ h̄z: et tē aut iminet aliq̄ necitas celebriādi et p̄icādi: vt q̄i timeret scādalū p̄fōne sue: nisi p̄cēt: aut ipsi. vel iam īcepit sacri mysteriūz: vel amissit loquela. et tūc si peccat enz p̄posito p̄fēdi q̄i poterit. Aut nō iminet necitas et tūc peccat. h̄ Ric. 4°. di. 9. q. z. ar. z. c. et P̄c. 4°. di. 9. q. z. ar. z. c. et S̄co. 4°. di. 9. q. vniaca. c. Utz pctō peccet vidēdo corp⁹ xp̄. B̄o p̄ visuū attigē corp⁹ xp̄ s̄. solū sacrum ci⁹. qz. s. visus si attigē ad sbam corporis xp̄. s̄. solū ad spēs sacrales. vt. s. dīm. s. ille q̄ māducit non solū sumēt spēs sacrales. s̄. et xp̄m q̄ est sb eis. et iō a vīsiōe corporis xp̄ null⁹. pbibet q̄ sit sacrum p̄. p̄secut⁹. s. baptisū. vñ nō baptizati nō sit admittēdi ad vidēdū corp⁹ xp̄. vt et p̄z p̄. Dio. li. ecclastice hierar. s̄. ad māducatoz nō sit admittēdi nisi soli illi q̄ n̄ tñ sacratil: s̄. et reall̄ xp̄ si p̄ficti. Utz pctō peccet tāgēdo corp⁹ xp̄. B̄o q̄ q̄i necitas v̄get: vt q̄i corp⁹ xp̄ caderet in locuū imundū vbi colligeret: tunc non peccat: al's peccat ppter irreuerētiā. S̄z h̄ p̄dicta videret q̄ sp̄ peccat pctō tāgēdo et videndo. qz betibsamite viderētes archaz